



## PERFIL

Licenciada en Derecho, con Maestría en Ciencias Penales, diversos cursos de actualización como son: juicios orales en materia penal, mercantil, amparo directo e indirecto, fideicomiso en México, Mediación en tiempo de COVID, Litigio estratégico, Sistema de Protección de derechos Humanos Nacional, Regional y Universal, Inteligencia Artificial, La hacienda Pública en México, Catastro en México, Técnicas de Litigación Oral, Estrategias en Derecho Electoral, El Derecho Agrario en México, Seguridad Nacional impartido por el Colegio de la Defensa Nacional.

Miembro activo de la Barra de Abogados del Estado de Morelos A. C.; delegada de la zona Oriente de la Barra de abogados del Estado de Morelos 2018-2020, delegada en Morelos de la Federación Iberoamericana de Abogados a. c. 2016-2018, cursando especialización de niños, niñas y adolescentes en materia penal.

██████████

██████████  
██████████

████████████████████  
██████████████████

████████████████████  
████████████████████  
████████████████████

# LIC. ARICELA CAMACHO CASTRO

**ASESOR JURÍDICO.**

## EDUCACIÓN

### UNIVERSIDAD MEXICANA DE EDUCACIÓN A DISTANCIA.

Octubre del 2010 – octubre del 2012.  
Maestría en Ciencias Penales.  
Certificado de termino de maestría.

### UNIVERSIDAD DE EDUCACIÓN A DISTANCIA.

Agosto del 2006 – julio del 2010.  
Licenciatura en Derecho.  
Título y Cedula 8066273

## EXPERIENCIA LABORAL

### GOBIERNO ESTATAL DE QUERÉTARO SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL.

DIF. ESTATAL (RED DE DESARROLLO RURAL).  
1988-1990.  
TÉCNICO.

### GRUPO OMEGA S. A. DE C. V.

1991- 2004.  
Asistente personal del director general.  
Ciudad de México, Colonia del Valle, amores 28.  
Delegación Benito Juárez.

### MUNICIPIO DE TLAYACAPAN, MORELOS.

2003.2006.  
DIRECCIÓN DE CATASTRO DEL AYUNTAMIENTO.

### BUFETE JURÍDICO ROMERO Y ASOCIADOS.

2006-2011.  
Boulevard Benito Juárez, número 10, despacho 2.  
Colonia Centro, Cuernavaca, Morelos.

### GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS.

2012-2013.  
REINSERCIÓN SOCIAL (CERESO CUAUTLA, TETECALA).  
SUBDIRECTORA.

### DESPACHO JURÍDICO. TITULAR (INDEPENDIENTE).

2013 a la fecha.  
Cuautla, Morelos.